
lví  

sezóna 2013/14, 44. kolo – 31. ledna 2014 v 18:00 hod.

ročník: 1, číslo: 19, zdarma

             Mountfield HK                        Rytíři Kladno

sezóna 2013/1

ountfield HH

ezóna 2013/

untfield

ezóna 2013/1

ountfield 

zóna 2013ezóna 2013/

untfield

a 2

ntfielielntfi

zóna 20130113 v 18:0088 08:00v 18

íři lad

8

K

0 v 18:00 

tíři Klad

8

K





 3

VÝCHODOČESKÉ
DERBY
SE BLÍŽÍ!
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

hokejový klub Mountfi eld HK, a.s. zakončí svoji třízápasovou 
domácí pouť právě dnes na svém kluzišti proti Kladnu. Věřme, 
že potvrdí výhru nad Slavií a upevní si tak druhou příčku          
v extraligové tabulce, kterou si po jednozápasové odmlce 
vydobyl zpět! Do konce základní části Tipsport extraligy 
už navíc mnoho nezbývá, přímý postup do čtvrtfi nále mají 
Východočeši na dosah.

Ještě v neděli se Královéhradečtí vydají ven, v úterý pak ale 
na fanoušky čeká skvělé východočeské derby s pořadovým 
číslem 4! Pardubice podruhé v sezóně zavítají na soutok Labe 
a Orlice, kde jim svěřenci trenéra Petera Draisaitla rozhodně 
nedají nic zadarmo! Vždyť letos zatím vyhráli dvě derby, teď 
budou chtít přidat třetí hvězdičku.

Na tento zápas navíc hokejový klub vypsal aukci, do které 
se můžete zapojit. Draží se vždy dvě vstupenky (čtyři páry) 
na nejlepší místa (sektor C, pohled přímo na červenou čáru). 
Veškerý výdělek z tohoto prodeje věnuje hradecký celek Fa-
kultní nemocnici v Hradci Králové, a to na dětské onkologické 
oddělení.

Hokejisté tak Vaši podporu potřebují. 
Nedávno opustil hradecký kádr Jakub 
Suja, jenž zamířil do slovenského Martina 
(MHC Mountfi eld). Vedení klubu však ve 
středu uplatnilo opční právo na dalšího 
Slováka – Rastislava Deje, se kterým tak 
prodloužilo smlouvu i na další extraligový 
ročník! 

Hradeckého fanouška jistě rovněž potěší 
i zpráva, že René Vydarený byl dodateč-
ně nominován na zimní olympijské hry do 
Soči, kde bude reprezentovat Slovensko. 
Hradecký bek má z obránců Východo-
čechů největší ice-time.

Věřme tedy, že Mountfi eld HK dokráčí 
do čtvrtfi nále bez větších problémů a na 
závěr sezóny si načasuje formu!

Mountfi eld HK, a.s.



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 38 2172 854 786 1,88 92,04

90 Ondřej Kacetl 1990 9 450 205 186 2,53 90,73

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 43 5 15 20 +10 34

7 Peter Frühauf 1982 40 4 14 18 +2 28

85 Peter Mikuš 1985 43 2 13 15 -3 12

2 František Ptáček 1975 38 1 7 8 +11 22

19 Martin Pláněk 1991 40 1 4 5 -4 22

26 Tomáš Harant 1980 41 1 2 3 +9 46

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

70 Bohumil Jank 1992 17 0 1 1 +3 8

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 38 22 14 36 +18 12

86 Tomáš Mertl 1986 43 12 16 28 +13 56

21 Jaroslav Kudrna 1975 22 13 12 25 +7 24

27 Rastislav Dej 1988 29 9 9 18 +4 6

91 Tomáš Knotek 1990 39 5 8 13 0 8

55 Lukáš Květoň 1982 36 6 6 12 -2 32

65 Rudolf Červený 1989 43 4 8 12 +3 44

16 Vladimír Škoda 1983 39 5 5 10 +4 12

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 26 2 5 7 -4 8

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

37 Tomáš Rousek 1993 34 3 0 3 -4 14

71 Michal Švihálek 1993 41 1 2 3 -4 2

24 Josef Marha 1976 13 0 2 2 -1 8

11 Tomáš Pospíšil 1987 5 0 1 1 -2 0

8 Jakub Marek 1991 10 0 1 1 -2 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

PhDr. Zdeněk Vojta, hlavní trenér
Petr Tatíček, asistent trenéra
Jiří Kopecký, asistent trenéra
Marcel Kučera, trenér brankářů
PhDr. Radim Jebavý, Ph.D., kondiční trenér
Václav Blažek, vedoucí mužstva
MUDr. Vladislav Barták, Ph.D., lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Rytíři Kladno
Petra Bezruče 2531
272 01 Kladno

Klubové barvy:
modrá a bílá

Internetová prezentace:
www.rytiri-kladno.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

32 Jan Chábera 1984 38 2201 1015 921 2,56 90,74

33 Lukáš Cikánek 1988 9 405 200 179 3,11 89,50

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

15 Tomáš Kaberle 1978 41 3 19 22 -5 26

25 Milan Doudera 1976 43 4 7 11 -4 22

82 David Růžička 1988 42 3 5 8 -8 68

16 Ivan Majeský 1976 22 0 5 5 0 18

5 Libor Procházka 1974 34 1 3 4 -4 34

4 Marek Černošek 1976 26 1 2 3 -12 12

92 Ivan Jankovič 1990 30 0 2 2 -8 16

44 Petr Hořava 1985 34 0 1 1 -15 32

93 Václav Kolářík 1993 5 0 0 0 -1 0

12 Michal Gutwald 1993 6 0 0 0 -3 0

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

10 Pavel Patera 1971 37 5 21 26 -7 18

29 Michal Dragoun 1983 42 8 11 19 -4 34

62 Petr Tenkrát 1977 41 11 6 17 -12 28

77 Sacha Treille 1987 26 12 4 16 +1 42

19 Jiří Kuchler 1977 37 6 8 14 -4 14

21 Miloslav Hořava 1982 26 10 3 13 -9 10

86 Jan Rudovský 1987 37 8 3 11 -14 8

18 Ondřej Havlíček 1991 37 4 6 10 -4 10

28 Jan Dalecký 1990 30 3 4 7 -6 6

24 Jan Eberle 1989 32 1 5 6 -10 8

22 Lauris Bajaruns 1989 26 1 4 5 -4 4

14 Michal Lukáč 1984 38 2 0 2 -7 14

8 Marek Zagrapan 1986 7 1 1 2 -1 4

74 Patrik Machač 1994 30 1 1 2 -2 6

83 Vítězslav Bílek 1983 6 0 1 1 -2 8

13 Jakub Strnad 1992 35 0 1 1 -4 2

20 Vojtěch Šilhavý 1994 4 0 0 0 -2 2



 6

POŘIĎTE SI LÍSTEK                                    
NA DERBY!

Čtvrté východočeské derby mezi Hradcem
a Pardubicemi se již nezadržitelně blíží! 
Pokud ještě nemáte lístek, neváhejte si kou-
pit poslední zbytky, které jsou ještě k dostání. 
Pokud však chcete vidět tento luxusní zápas                                 
z luxusních míst, můžete se zapojit do aukce 
o vstupenky na ta nejlepší místa do sektoru C. 
Více informací naleznete na webových stránkách                         
www.mountfi eldhk.cz, výtěžek z této aukce 
půjde na dětské onkologické oddělení ve fakultní 
nemocnici v Hradci Králové!

RASTISLAV DEJ BUDE 
V HRADCI 
I PŘÍŠTÍ SEZÓNU!

Před nedávnem fanoušci východočes-
kého celku zaznamenali, že klub uzavřel 
nové smlouvy se dvěma klíčovými hráči 
mužstva – Jiřím Šimánkem a Reném 
Vydareným. Hradec Králové se bude moci 
v nadcházejícím mistrovském ročníku 
spolehnout i na slovenského střelce 
Rastislava Deje, kterému klub uplatnil 
opci, a tím pádem prodloužil smlouvu                        
o další sezonu.

Začátek kladenského hokeje se datuje do 13. listopadu 
1924, kdy byl založen hokejový odbor sportovního klubu 
Kladno. Hlavním garantem se staly místní ocelárny, což se 
pochopitelně promítlo do názvu oddílu a svoji premiéru v 
nejvyšší soutěži si v roce 1951 kladenští hokejisté odbyli 
jako TJ Sokol SONP Kladno. Ve své době 
proslulá fabrika byla sponzorem klubu 
až do roku 1996. Teď je majitelem 
Jaromír Jágr mladší a s klubem má 
do budoucna vysoké ambice.

V padesátých letech klub ještě 
dvakrát změnil název, ale to už se 
místní hokej začal dobývat na vý-
sluní, a v ročníku 1958/59 získal 
první mistrovský titul. Nejslavněj-
ší éra kladenského hokeje však 
nastala až nástupem sedm-
desátých let. Od roku 1975 
do roku 1980 získali muži 
se siluetou paní Poldi na 
dresu čtyři mistrovské tituly 
a pověst silného mužstva 
se tehdy šířila i Evropou.

V rozmezí let 1976–1979 
byli hokejisté Kladna pokaždé 
ve fi nále Poháru mistrů evropských 
zemí a v roce 1977 jej jako poslední 
český tým vyhráli, když na samo-
statné nájezdy zdolali Spartak Moskva.

O kvalitě tehdejšího hráčského kádru 
svědčí i fakt, že od MS 1975 nechyběla 
kladenská trojice František Pospíšil, 
František Kaberle, Milan Nový na žádné 
velké akci. Pověst mimořádně silného 
československého celku dokonce na 
přelomu let 1977 a 1978 poznaly i 

profesionální týmy z NHL.

Po úspěšném sbírání vavřínů 
se však největší opory klubu 

rozhodly zkusit štěstí také v 
zahraničí a oslabené Kladno 
v roce 1983 z ligy sestou-
pilo. Vrátilo se až po dvou 
letech, ale ročník 1985/86 
dokončilo znovu jako po-
slední a opět putovalo o 
hokejové patro níže. Od 
roku 1987 už Kladenští 
hráli nejvyšší soutěž pra-
videlně a opět se začalo 
blýskat na lepší časy.

Od té doby už sice 
Kladno žádný mist-
rovský titul nezískalo, 
přesto se mnohokrát 

dostalo až do semifi nále.    
Nedávno se stal majitelem 

Rytířů Jaromír Jágr mladší            
a až nastane jeho konec  v NHL, 

hodlá se do Kladna vrátit.

 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY



 7Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 43 30 1 4 8 176:80 96

2 Mountfi eld HK 43 18 10 4 11 106:92 78

3 HC Škoda Plzeň 43 22 4 3 14 109:101 77

4 HC Vítkovice Steel 42 20 4 4 14 134:115 72

5 HC Oceláři Třinec 43 21 3 2 17 115:109 71

6 HC Kometa Brno 42 20 4 2 16 106:93 70

7 PSG Zlín 43 17 6 5 15 105:100 68

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 43 16 3 8 16 119:120 62

9 HC VERVA Litvínov 43 14 7 6 16 88:94 62

10 HC Slavia Praha 44 14 6 7 17 108:112 61

11 HC Energie Karlovy Vary 43 17 2 5 19 99:114 60

12 Bílí Tygři Liberec 44 14 7 3 20 125:142 59

13 Rytíři Kladno 43 9 7 2 25 89:121 43

14 Piráti Chomutov 43 5 0 9 29 72:158 24

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 41 32 25 57 659:42 817

2 Hlinka Jaroslav SPA 41 13 37 50 765:15 939

3 Bartek Martin LIB 44 27 18 45 757:07 1034

4 Bednář Jaroslav SLA 42 19 24 43 894:13 1290

5 Nedvěd Petr LIB 41 16 23 39 876:51 1133

6 Roman Ondřej VIT 42 11 28 39 746:15 1038

7 Polanský Jiří TRI 43 16 22 38 787:15 1020

8 Kumstát Petr SPA 43 16 21 37 699:42 937

9 Šimánek Jiří MHK 38 22 14 36 738:33 982

10 Leška Petr ZLN 43 5 30 35 870:08 1223

11 Svačina Vladimír VIT 42 16 18 34 715:42 1000

12 Nosek Tomáš PCE 43 14 20 34 777:35 1040

13 Pech Lukáš SPA 43 15 18 33 655:09 895

14 Rolinek Tomáš SPA 40 18 14 32 697:04 904

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 41 32

2 Bartek M. LIB 44 27

3 Šimánek J. MHK 38 22

4 Pletka V. PLZ 43 20

5 Bednář J. SLA 42 19

6 Svoboda T. KOM 42 19

7 Rolinek T. SPA 40 18

8 Zaťovič M. KVA 41 18

9 Huna R. VIT 42 18

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 41 37

2 Leška P. ZLN 43 30

3 Roman O. VIT 42 28

4 Burger J. VIT 40 26

5 Ton P. SPA 41 25

6 Bednář J. SLA 42 24

7 Nedvěd P. LIB 41 23

8 Polanský J. TRI 43 22

9 Kumstát P. SPA 43 21

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Vampola P. LIB 40 141

2 Duda R. PLZ 38 100

3 Trávníček M. LIT 38 97

4 Nedvěd P. LIV 41 95

5 Zohorna T. PCE 43 90

6 Sýkora P. PCE 39 78

7 Svoboda T. KOM 42 75

8 Zámorský P. ZLN 35 74

9 Kubiš P. ZLN 43 74

DOMA Z Skóre B

1 SPA 22 96:30 58

2 PLZ 21 71:42 53

3 TRI 21 61:42 44

4 LIT 22 56:39 44

5 KOM 22 69:45 43

6 LIB 21 64:50 41

7 SLA 22 58:46 40

8 MHK 21 51:39 40

9 PCE 22 65:52 39

10 ZLN 21 62:53 37

11 KVA 22 55:50 37

12 VIT 21 71:68 30

13 KLA 22 51:55 26

14 CHO 21 38:72 15

VENKU Z Skóre B

1 VIT 21 63:47 42

2 SPA 21 80:50 38

3 MHK 22 55:53 38

4 ZLN 22 43:47 31

5 KOM 20 37:48 27

6 TRI 22 54:67 27

7 PLZ 22 38:59 24

8 PCE 21 54:68 23

9 KVA 21 44:64 23

10 SLA 22 50:66 21

11 LIT 21 32:55 18

12 LIB 23 61:92 18

13 KLA 21 38:66 17

14 CHO 22 34:86 9



 8 REPORTÁŽ

Hokejisté Mountfi eldu se po dvou porážkách dokázali 
zase oklepat a Slavii se na domácím ledě dokonale po-
mstili za předchozí debakl. Hodně jim pomohl brzký gól 
Rastislava Deje ve vlastním oslabení, soupeři se ale od-
poutali až ve třetí třetině. Snížení hostů dvě minuty před 
koncem už pouze upravilo výsledek do konečné podoby 
3:1 a díky zaváhání Plzně se Východočeši vrátili zpátky 
na „svou“ druhou příčku Tipsport extraligy!

Hradecká marodka se před druhým ze série tří domácích 
zápasů zase o jedno jméno ztenčila, na centr třetího útoku už 
se zařadil Michal Tvrdík. Pro koho však bylo utkání speciální, 
to byl Jakub Laghammer. Útočník Mountfi eldu, který je do 
konce sezóny na hostování právě ve Slavii, nastoupil poprvé 
proti svému zaměstnavateli.

VELKÁ AKTIVITA DOMÁCÍCH VEDLA K JEDINÉ BRANCE
Ale byli to domácí, kdo od samotného začátku tvrdil muziku. 
První nebezpečnou ránu vyslal Michal Švihálek, tu ještě 
brankář Furch zastavil. Slávisté pak zahrávali početní výhodu, 
která ale dopadla úplně opačně, než si představovali! Rasti-
slav Dej obral váhávého soupeře na červené čáře o puk a v 
sólu krásně zamířil do druhého růžku branky – 1:0!

Hradec svého soupeře nepouštěl do žádných šancí, vepředu 
byl naopak stále nebezpečný. Tradičně velký kolotoč spouště-
la první útočná formace, jejíž povedenou pasáž zakončila šan-

ce Tomáše Mertla zastavená Furchem.

V dalším střídání elitní pětky Mertl tento-
krát přenechal puk za sebe na obránce 
Tomáše Haranta, i proti němu ale gólman 
Pražanů zasáhl bezchybně. Východočeši 
předváděli v pásmu spoustu sebevědo-
mých kombinací a i když postupně jejich 
příležitostí ubylo, stav 1:0 po první části 
byl ještě pro hosty celkem milosrdný.

SLAVIA SE OKLEPALA                          
A ZAČALA HROZIT
Po přestávce se ale hosté zvedli, jejich 
pohyb najednou přidělával Mountfi eldu 
velké problémy. Třeba Lukáš Krenželok 
dvakrát ohrozil hradeckou svatyni, v 
obou případech ji ale kotouč z jeho 
hokejky minul. Domácí se do tempa 
vrátili díky přesilovce, to ale jen na 
chvilku.

Slavia se snažila střílet z každé pozice, 
jenže vyhlášená hradecká obrana 
spoustu střel zblokovala a Pavla Kantora 
ohrožovaly jen puky, které na něj létaly 
od modré skrz spoustu těl. Ve 34. minutě 
si rozhodčí na domácí straně vymysleli 

Foto: P. Kotala



 9  REPORTÁŽ

hru v šesti a hosté mohli svou chuť zúročit v přesilovce. Rána 
Juraje Valacha ale byla až moc přesná a „jen“ zazvonila na 
břevno hradecké branky.

Zadní řady se ale rozestupovaly také na druhé straně. V 
dalším oslabení se Hradečtí nečekaně vydali dopředu ve třech                 
a dorážce Tomáše Mertla scházelo jen málo, domácí číslo 86 
mělo další šanci i v posledních vteřinách druhé třetiny, jenže 
na nejtěsnějším vedení se nic nezměnilo. Zápas byl pořád na 
střelecké pokusy nesmírně skromný.

ELITNÍ ÚTOK ŘÁDIL, LANGHAMMER SNIŽOVAL POZDĚ
Na startu poslední dvacetiminutovky bylo znát, že se Hradec 
chce vrátit k tomu, co ho zdobilo v první třetině. Sebevědomí 
v útočném pásmu vlili krev do žil i fanouškům, kteří se 
zasloužené radosti dočkali ve 46. minutě. Situace to byla             
v podstatě stejná jako při prvním gólu, jen slovenského štírka 
nahradil Jaroslav Kudrna, který ze stejného místa rovněž 
vymetl pavouky nad Furchovou vyrážečkou – 2:0.

Slávisté však zbraně nesložili a Pavel Kantor musel předvést 
pár důležitých zákroků, které jeho spoluhráče zase nakoply         
k útočné aktivitě. Na ledě byla znovu první formace, když Mertl 
vybojoval puk pro kapitána Jiřího Šimánka, jenž potřetí trefi l 
stejný růžek a hradeckým stadionem zavládla euforie – 3:0.

Mountfi eld byl v obrovském laufu, zdálo se být rozhodnuto. 
Jenže Pražané si přece jen za svou hru alespoň jeden gól 
zasloužili a výtečně chytajícímu Kantorovi minutu a půl 
před koncem čisté konto překazili. Byl to zrovna Jakub 
Langhammer, kdo se neomylně trefi l do jeho protipohybu              
a svému bývalému týmu připravil jedinou nepříjemnou chvilku 
úterního večera. Na výhře domácích se ale už nic změnit 
nemohlo – 3:1.

Branky a nahrávky: 6. Dej, 46. Kudrna 
(Ptáček), 48. Šimánek (Mertl, Kudrna) 
– 59. Langhammer (Jelínek). Rozhodčí: 
Husička, Pavlovič – Bryška, Lučan. 
Vyloučení: 4:3. Bez využití. V oslabení: 
1:0. Střely na branku: 22:21. Průběh 
utkání: 3:0, 3:1. Nejlepší hráči zápasu: 
Tomáš Mertl – Jakub Langhammer. 
Diváci: 4132.

Mountfi eld HK: Kantor – Harant, Vy-
darený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, Frühauf 
– Kudrna, Mertl, Šimánek – Dej, Marha, 
Květoň – Pospíšil, Tvrdík, Knotek – Švi-
hálek, Červený, Marek.

HC Slavia Praha: Furch – Kadlec, 
Šenkeřík, Kolařík, Štich, Valach, Holub 
– Stránský, Bednář, Krenželok – Jelínek, 
Langhammer, Tomica – Skokan, Růžič-
ka, Sklenář – Žejdl, Doležal, Poletín.

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK):

Proti Slavii jsme 
hráli kompaktní hokej.        
V první třetině jsme 
měli šance odskočit 

ještě víc, ale to se 
nepovedlo. Ve druhé 

jsme pak předvedli několik chyb, tam 
se se zápasem mohlo něco stát. Ale 
ve třetí třetině jsme se zase vrátili k naší 
hře ze začátku zápasu. Na naší straně 
tam ještě nějaké šance byly a moc jsme 
toho Slavii nedovolili. Ještě nedávno 
jsme měli období, kdy to úplně nebylo 
ono, ale v tomto zápase jsme zase 
udělali krok dopředu.

Ondřej Weissman (HC Slavia Praha):

Gratuluji domácím, 
vyhráli zaslouženě, 
byli lepší a celkově 
hráli bojovněji. Kromě 

toho jsme v zápase 
udělali neskutečně 

mnoho hrubých chyb, pro mě osobně 
až nepochopitelných, a proto domácí 
vyhráli. Nezbývá mi nic jiného než ještě 
jednou Hradci pogratulovat k vítězství.



 10



 11

Dne 18. února 2014 se od 18.00 hodin v královéhradecké Filharmonii uskuteční                      
již 9. ročník slavnostního vyhlášení Nadějí královéhradeckého sportu. 

Z rukou čelních představitelů města budou oceněni sportovci a sportovní kolektivy, kteří v roce 
2013 dosáhli vynikajících sportovních výsledků ve všech kategoriích mládeže. V bohatém dopro-
vodném programu se představí Taneční skupina T-BASS, aerobic klub AC HIP HOP Hradec Krá-
lové a Sport – team Hradec Králové, moderní gymnastky SK MG AJUR Hradec Králové, bojové 
umění judo a taekwondo TJ Sokol Hradec Králové, baletní škola HKH Vlaďky Hrbkové a Marek 
Belovsky s biketrialovou exhibicí. Patronem tohoto ročníku, který přijde podpořit a ocenit nadějné

sportovce, je Pavel Petřikov, úspěšný královéhradecký reprezentant v judu. 

Vstup na tuto sportovně-společenskou událost je zdarma a jsou na ni vítáni všichni příznivci sportu.



 12

Olympijská přestávka se blíží a hokejisté už spřádají plá-
ny, jak s ojedinělou dovolenou naloží. Ještě předtím je ale 
čeká vražedná série čtyř zápasů v sedmi dnech. Hradečtí 
ji načnou už zase jako druhý tým tabulky Tipsport extrali-
gy díky vítězství nad Slavií, ke kterému asistencí pomohl 
i František Ptáček. Matador obranných řad strávil na ledě 
vůbec nejvější porci času z celého týmu – skoro 24 minut!

Po utkání proti Slavii, které jste zvládli na jedničku, musí 
panovat spokojenost, viďte?
Strašně jsme chtěli tři body. Věděli jsme, že je potřebujeme. 
S výsledkem jsme spokojeni a můžeme říct, že i s hrou. 
Samozřejmě tam byly nějaké nedostatky, ale ty jsou v každém 
zápase. Bylo důležité, že jsme jich udělali méně než soupeř,  
a vyhráli jsme.

Jak moc je to pro vás důležité po dvou předchozích 
porážkách?“
Není to důležité jenom po dvou porážkách, ale hrálo se také  
o druhé místo. Věděli jsme, že nám Plzeň dlouho šlape na 
paty a že byla chvíli před námi. Je strašně příjemné být na 
druhém místě a vůbec co nejvýš. Samozřejmě nám to pomů-
že a taky se zvedne sebevědomí.

Evidentně vám hodně pomohl návrat 
marodů, zejména do prvního útoku… 
Pochopitelně, jsou to zkušení hráči, kteří 
už mají něco odehráno. Jsou pro nás 
klíčoví, rozhodují zápasy, a to pomáhá 
celému mužstvu.

Proti Slavii jste si hodně zahrál, byl 
jste nejvytíženějším hráčem. Cítí hoke-
jista, že hrál více než obvykle?
Ne že bych to cítil, ale vím o tom. Pro mě 
osobně je lepší být v zatížení, hraje se mi 
potom líp.

Vypadalo to, že Pavel Kantor udrží 
čisté konto, nakonec se to nepodařilo. 
Mrzí to?
Samozřejmě nás to mrzí, protože jsme 
ho mohli zkasírovat za nulu, mohl dát 
něco do pokladničky (směje se). Ještě 
je to takový divný, protože ho dal Kuba 
Langhammer. Samozřejmě mu přejeme 
dobrý výsledky, ale ne proti nám (usmívá 
se).

 ROZHOVOR

FRANTIŠEK
PTÁČEK: 
NA OLYMPIÁDĚ 
BUDE NA CO 
KOUKAT



 13

Dnes hrajete potřetí v řadě doma proti 
Kladnu. Co od zápasu očekáváte?
V dnešní době hraje každý tým o něco, 
všichni hrají nepříjemný hokej a je jedno, 
jestli přijede Kladno, Chomutov, Sparta 
nebo Plzeň. Bude to těžké utkání, ale 
myslím, že jen tak, jak my to dovolíme.

Od pátku vás čeká náročný program, 
v sedmi dnech čtyři zápasy. Máte na 
to síly?

Graduje to před pauzou. Vím, že se hraje 
pátek, neděle, úterý, čtvrtek, a že je to 
našlapaný. My jsme na to připraveni, pak 
je dlouhá pauza, takže já v tom problém 
nevidím. Když se mezi zápasy rozumně 
odpočívá a člověk se dobře připraví na 
další zápas, tak to není nic těžkého.

Těšíte se na pauzu, až budete moci 
aspoň trochu vydechnout?

Pro mě je to pauza jednou za čtyři roky, 
kdy můžeme vyrazit s rodinou na hory. 
V běžné sezóně na to čas není a teď je 
to příjemné. Někam vyrazím, vyčistím si 
hlavu, pobudu s rodinkou a naberu spíše 
mentální než fyzické síly.

Jezdíte lyžovat do ciziny? Nebo využí-
váte tuzemské hory?
Z Hradce nevím, kam pojedeme, ale 
z Budějovic jsme byli za dvě hodiny v 
Alpách. Tady to znám taky dobře, jezdím 
do Jánských na Černou horu na chalu-
pu, to je kousek všude – do Pece, do 
Špindlu. Ještě nejsme rozhodnutí, kam 
vyrazíme. Uvidíme podle mého zdravot-
ního stavu a stavu rodiny, rozhodneme 
se později. V dnešní době se dá místo 
sehnat všude a střediska, byť jsou v 
zahraničí připravena trošku lépe, se i u 
nás snaží. Je celkem jedno, kde člověk 
stráví volný čas.

Budete koukat v pauze i na zápasy 
hokejové reprezentace?
Těším se a myslím, že nebudou jen 
hokejový zápasy. Těším se i na ostatní 
sporty, samozřejmě jsem český fanoušek 
nejenom jménem, ale i chováním (směje 
se). Fandím všem českým sportovcům, 
strašně rád se na ně podívám a budu to 

prožívat s nimi. Už jsem hokejem asi trošku poznamenaný, 
takže ho tak neprožívám. Spíš se podívám a užiju si ty krásný 
hokeje.

Je nějaký sport kromě hokeje, který vás na Hrách zajímá 
více než ostatní?

Samozřejmě budu koukat na naše lyžaře, tam jsou želízka v 
ohni, ať biatlonisti nebo běžkaři. Na duo Sáblíková–Erbanová, 
na kluky krasobruslaře. Určitě bude na co koukat a sám jsem 
zvědavý, kdo mě mile překvapí.

Budete se dívat i na slovenskou reprezentaci?
Budu, je to jasný, protože je tam Renda Vydarený. A nejen on. 
Když bude jakýkoliv zápas v dobrém čase, tak se podívám. 
Budou tam top hráči, a je krása se dívat na tenhle nádherný 
hokej. Nebo nevím, jestli bude nádherný. Možná bude účelo-
vý, ale budu sledovat dovednosti hráčů.

Po zápase v Liberci jste říkal, že René má ještě šanci 
se na olympiádu dostat, že se v hokeji zranění stávají. 
Trochu jste jeho nominaci předpověděl…
Rendu znám nějaký ten pátek, a je to výborný kluk i hokejista. 
Svou prací si to zaslouží a já mu přeju, ať mu vydrží zdraví a 
ať tam odvádí co nejlepší výsledky.

Zkasírujete ho?
To je jasný. Renda o tom ví a určitě něco rád pustí do kasičky 
(směje se).

 ROZHOVOR



 14 14 JAK TO BYLO NAPOSLEDY?

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 30. 1. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr, Jan Vavřina. Neoznačené fotografi e: Stanislav 
Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Jeden jediný soupeř je zatím v zápasech s hradeckým Mount-
fi eldem bezradný – právě kladenští Rytíři. Ve všech střetnutích 
se naplno ukázal význam prvního gólu, to třetí nebylo výjim-
kou. Skóre tradičně defenzivní partie otevřel až v polovině 
zápasu Tomáš Mertl a sebevědomá první formace řádila i v 
poslední části, kdy Jiří Šimánek dvěma brankami pečetil vítěz-
ství. Jediné, čeho mohli Hradečtí litovat, bylo zmařené čisté 
konto Pavla Kantora. Paradoxně se o to postaral vlastním 
gólem zase jeho spoluhráč z elitní pětky Tomáš Mertl.

Momenty zápasu:

• Tenkrátova placírka: Nejzkušenější útočník domácích Petr 
Tenkrát nenechával hradeckou obranu v klidu. Na začátku třetí 
části ho musel důležitým zákrokem zastavit bezchybný Pavel 
Kantor, a když už za něj kladenský veterán v dalším střídání puk 
dopravil, přihlásil se spíš do fotbalové rubriky. Gól kopnutý bruslí 
platit nemohl.

• „Repre“ kapitán: Jiří Šimánek hrál na středočeském ledě 
poslední utkání před reprezentačním srazem a ruskou částí Euro 
Hockey Tour. Byl to právě on, kdo dvěma góly v poslední třetině 
zajistil triumf. Cestou ze zápasu ho maséři vysadili v Praze a v 
pondělí už se hlásil Aloisi Hadamczikovi.

• Mertl vs. Kantor: První útok zářil na obou koncích hřiště. Za 
rozhodnutého stavu, dvě minuty před koncem, posílal Tenkrát od 
mantinelu puk nazdařbůh před hradeckou bránu. Tam stál jenom 
Tomáš Mertl, který Pavlu Kantorovi „nedal šanci“ a zmařenou nulu 
u něj měl asi hodně drahou…

31. kolo, neděle 15. 12. 2013

Branky a nahrávky: 58. Tenkrát – 
31. Mertl (Šimánek, Frühauf), 48. 
Šimánek (Květoň), 54. Šimánek 
(Mertl). Rozhodčí: Horák, Pavlovič 
– Pešek, Jelínek. Vyloučení: 4:6. 
Využití: 0:1. Střely na branku: 
32:26. Průběh utkání: 0:3, 1:3. 
Třetiny: 0:0, 0:1, 1:2. Nejlepší 
hráči zápasu: Petr Tenkrát – Pa-
vel Kantor. Diváci: 1695.

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK):

Bylo klíčové, 
že nám dobře 
fungovala 
oslabení. Udělali 

jsme čtyři, pět 
faulů v útočném 

pásmu, což by se nemělo stávat. 
Za to můžeš pěkně zaplatit. 
Celkově byl zápas takový, jaký se 
dal očekávat. Z naší strany tedy 
určitě, protože předevčírem jsme 
dostali pěknou facku a museli se 
dát dokupy. Navíc nám zachytal 
dobře Kanty.



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




